
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – COMUNICAÇÃO SOCIAL – HABILITAÇÃO EM JORNALISMO 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 12/2021 – PORTO ALEGRE  

 

A Coordenadora Administrativo-Educacional, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 

 

 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Comunicação Social com Habilitação em Jornalismo para atuarem 
junto ao Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional, em Porto Alegre, conforme listagem 
abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição Nota Final 
Turno de 

estágio a que 
concorre 

1 Gregorie Garighan Ribeiro 5 83 tarde 

Desclassificada. Motivo:  não 
comparecer a entrevista 
(desacordo com item 5.3 do 
Edital n.º 04/2021) 

Natália Valduga 3 52 - 

 

Porto Alegre, 07 de outubro de 2021. 

 

 

 
PATRICIA CARDOSO PINTO DA ROCHA, 

Coordenadora Administrativo-Educacional do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional. 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
PUBLICADO EM 07/10/21. 


